
Točka 16.

Prijedlog 
Odluke o III. izmjenama i dopunama

Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ 
broj 51/22., 59/23. i 67/24.)



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/25-01/12
URBROJ: 2170-20-03-01/03-25-17
Dražice, 10. prosinca 2025.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke o III. izmjenama i 
dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje („Službene novine 
Općine Jelenje“ broj 51/22., 59/23. i 67/24.)

OPĆINSKI NAČELNIK
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET: Odluka o III. izmjenama i dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za 
obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22., 59/23. i 67/24.)

PRAVNA OSNOVA: Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10., 10/23.) 

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 

OBRAZLOŽENJE:

Općinsko vijeće Općine Jelenje donijelo je Odluku o određivanju koeficijenata za obračun 
bruto plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22) na sjednici održanoj 15. prosinca 2022. 
godinu. Predmetna je odluka mijenjana u srpnju 2023. kao i u ožujku 2024. godine.  

Predloženim povećanjem koeficijenata za obračun plaća službenika i namještenika u Općini 
Jelenje osigurava se nužno usklađivanje njihovih primanja s aktualnim makroekonomskim 
kretanjima u Republici Hrvatskoj te s potrebama stabilnog i učinkovitog funkcioniranja lokalne 
uprave, kao i usklađivanje sa prosjekom primanja po pojedinoj kategoriji radnog mjesta sa 
ostalim općinama riječkog prstena, kod kojih su plaće lokalnih službenika u prosjeku 15-20% 
veće. Prema dostupnim nacionalnim statističkim pokazateljima, prosječna mjesečna bruto 
plaća po zaposlenome u pravnim osobama Republike Hrvatske za rujan 2025. u odnosu na 
isti mjesec prethodne godine nominalno je viša za 10,7%, a realno za 6,2%. Ovi pokazatelji 
potvrđuju izražen i kontinuiran trend rasta plaća u privatnom i javnom sektoru, ali i snažnog 
utjecaja inflacije na životni standard građana.

Uz to, ekonomske projekcije za 2025. i 2026. ukazuju na daljnji rast plaća od približno 13%, 
što znači da će se razlike u razini primanja između sektora i među poslodavcima dodatno 
povećavati, osobito na tržištu rada gdje se već bilježi nedostatak kvalificirane radne snage. U 
takvim okolnostima, zadržavanje koeficijenata na dosadašnjoj, preniskoj razini dovelo bi do 
toga da primanja zaposlenika Općine Jelenje relativno padaju u odnosu na nacionalne i 
regionalne prosjeke, čime bi se smanjila atraktivnost i konkurentnost radnih mjesta unutar 
općinske uprave, posebice imajući u vidu da Općina Jelenje već neko vrijeme otežano 
pronalazi kvalitetne kandidate za popunjavanje radnih mjesta te da je u iduće tri godine 
planirana realizacija nekoliko najvećih projekata od osnivanja općine.

Realni rast prosječnih plaća od 6,2% odražava kontinuirano prisutne inflatorne pritiske i 
povećanje troškova života, uključujući stanovanje, prehranu, režijske troškove i prijevoz. 
Budući da Općina Jelenje graniči s urbanim područjem Rijeke i pripada riječkom prstenu, 
pritisak na rast troškova života izražen je iznad hrvatskog prosjeka ukoliko se uzme u obzir 
intenzivirani turistički i gospodarski razvoj, te s njim povezan intenzivan rast cijena nekretnina 
i drugih usluga. Zadržavanje postojećih koeficijenata u takvim uvjetima dovelo bi do 
smanjenja realne vrijednosti plaća službenika i namještenika, što bi imalo negativan utjecaj 
na motivaciju zaposlenika, kontinuitet rada uprave i kvalitetu pružanja javnih usluga.

Povećanje koeficijenata stoga je nužno kako bi se primanja zaposlenika uskladila s rastom 
troškova života i očuvala njihova realna vrijednost.

Tržište rada u javnom sektoru posljednjih godina karakterizira visoka potražnja za 
kvalificiranim kadrom, pogotovo u područjima upravljanja projektima, urbanizma, 
komunalnog sustava, financija i opće uprave. Istovremeno, primanja u državnoj upravi i 



većim gradovima povećana su više nego u manjim jedinicama lokalne samouprave. Ukoliko 
Općina Jelenje ne osigura usklađeno povećanje koeficijenata, doći će do daljnjeg odljeva 
kvalificiranog kadra prema većim i financijski snažnijim poslodavcima. Povećanje 
koeficijenata stoga predstavlja ulaganje u stabilnost sustava i zadržavanje stručnosti u 
općinskoj upravi.

Predloženo povećanje koeficijenata planirano je u okviru financijskih mogućnosti Općine 
Jelenje, uz uvažavanje proračunskih ograničenja i potrebu odgovornog upravljanja javnim 
sredstvima. Rast koeficijenata usklađen je s općinskim prihodima i ne predstavlja rizik za 
stabilnost proračuna niti ugrožava realizaciju razvojnih programa.

Ujedno, valja istaknuti i da po Zakonu o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi masa sredstava za plaće zaposlenih u jedinicama lokalne samouprave ne smije 
iznositi više od 18% prihoda poslovanja jedinice ostvarenih u godini koja prethodi godini 
izrade proračuna. Prema izvještaju o izvršenju proračuna vidljivo je da je udio ukupnih 
rashoda za zaposlene u 2024. godini u odnosu na ostvarene poslovne prihode u 2023. bio 
na znatno nižoj razini od 8,3 %, dok je projekcija za 2025. u odnosu na izvršenje za 2024. 
cca 9,5%, dakle troškovi za plaće zaposlenih su kontinuirano na polovini onog što je 
zakonom predviđeno. 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su predloženim proračunom Općine Jelenje za 
2026. godinu.

Slijedom svega navedenog, predlaže se Općinskom vijeću Općine Jelenje donošenje 
predložene Odluke. 



Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 33. stavka 1. točke 33. Statuta 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23. i 82/25.) Općinsko vijeće 
Općine Jelenje na 5. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025. donosi    

ODLUKU 

o III. izmjenama i dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 

(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22., 59/23. i 67/24.)

Članak 1.

U Odluci o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 
51/22., 59/23. i 67/24. – dalje u tekstu: Odluka) članak 3. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Jelenje utvrđuju se prema popisu radnih mjesta kako slijedi:

POPIS RADNIH MJESTA
Potkategorija
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
Glavni 
rukovoditelj Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1. 3,25

Voditelj Odsjeka općih i pravnih poslova 4. 2,77
Voditelj Odsjeka za komunalne poslove 4. 2,77Rukovoditelj
Voditelj Odsjeka za proračun i financije 4. 2,77

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Savjetnik Savjetnik za komunalne poslove 5. 2,30

Viši stručni suradnik za financijsko-računovodstvene poslove 6. 2,20
Viši stručni suradnik za urbanizam, prostorno planiranje i komunalno gospodarstvo 6. 2,20Viši stručni 

suradnik
Viši stručni suradnik za projekte i opće poslove 6. 2,20

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Stručni suradnik za općinske prihode 8. 2,10Stručni suradnik Stručni suradnik za komunalno i prometno redarstvo 8. 2,10
Administrativni referent 11. 1,80Referent Referent-komunalni redar 11. 1,80

 „

Članak 2. 

Ova Odluka stupa objaviti će se u „Službenim novinama Općine Jelenje“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2026. godine.  

KLASA: 
URBROJ: 
U Dražicama, 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-12-11T10:45:39+0100
	Općina Jelenje
	Robert Marčelja
	Ovjera dokumenta




